necessitatibus prospiciunt. Quamobrem libenter Nos certiores facti sumus 

Plenarium mox Apuliae Concilium, Melphicti celebratum iri; iamque diu 

actuosam fervere episcopatus et cleri illius sollertiam ut omnia rite appa

rentur optatosque exitus res habeat. Iamvero in more ac lege positum est, 

quemadmodum nosti, ut Pontificius Legatus conciliis huiusmodi praesideat: 

siquidem consentaneum omnino est, ut cum de negotio agatur gravioris 

momenti, id ab ipso Christi Vicario et auspicium capiat et ad perfectionem 

exsequendi operis incitamentum. Quapropter, te, dilecte fifi Noster, 

his litteris Nos eligimus qui, Nostram gerens personam, nomine et aucto

ritate Nostra Apulo illi Concilio praesis, coetus modereris, sacrasque 

peragas caeremonias; nec dubitamus quin, pro tuo in Dei Ecclesiam studio, 

pro tua prudentia usuque rerum, pro romanae Purpurae amplitudine, 

digne plane exspectationem omnium sustineas. Inter alia quae in coetibus, 

te duce, de disciplina sacra, de praeservanda iuventute tot periculis 

circumventa, de fovenda in populo christiana fide, disceptabuntur, id 

praecipue tuum erit, non modo efficere ut certi quidam abusus prorsus 

tollantur qui ad processiones sacras et sodalitia pertinent, sed etiam, occa

sione data, hortari omnes verbis Nostris ut maxima illic adhibeatur cura 

in adulescenti clero augendo recteque conformando : nimis enim ad com

munem salutem interest ut de sacro ordine homines, hac aetate praesertim, 

non desiderentur qui, virtutis doctrinaeque laude praestantes, omnem 
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II 

AD R. P. ALOISIUM ZAMBARELLI , ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM A 

SOMASCHA PRAEPOSITUM GENERALEM, QUARTO E X E U N T E SAECULO A 

CONDITO ORDINE. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Ecclesia mater 

sanctissima quae, divino quidem Spiritu afflante, tam varia nitet religio

sorum Ordinum corona, valde sane de faustis eventis laetari consuevit, 

quae identidem ab eisdem celebrantur: fit enim per huiusmodi celebratio

nes ut, cum memoria recolatur veterum gestarum rerum hominumque claris

simorum, non modo sodales sed etiam ceteri fideles ad maiorum imitanda 

exempla excitentur. Itaque libenter admodum Nos di dicimus quartam 

mox saeculum expletum iri ex quo iste Ordo a Somascha, quem ipse mo-

deraris diligenter, necessario tempore constitutus est. Iamvero norunt 

omnes instituti initium et incrementa. Nempe Hieronymus, ex Aemiliana 

gente Venetiis ortus, cum adulescens, ingenio quidem ac virtute pollens, 

militiae operam daret, contra Reipublicae hostes acriter pugnans,, in arce 

defendenda Castrinovi ad Querum, captus est et in carcerem coniectus: 

sed a Virgine Beatissima mirum in modum liberatus, divinae caritatis 

sibi creditum populum ad Redemptorem Iesum, qui unus via est, veritas 

et vita, conducant. Certe ardor ad optima quaeque capessenda, consociatio 

virium et fraterna concordia, quibus Apuli commendantur, sperare iubent 

catholicam vitam illic novo quodam robore auctum iri et prosperiorem 

fore dioecesium illarum conditionem. Interea tibi damus, dilecte fili No

ster, ut in utroque sacro ritu qui sollemniter ante et post Concilium pera

getur, benedictionem adstantibus nomine Nostro impertías, plenariam qui

dem admissorum veniam eisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicio

nibus lucrandam. Atque, caelestium praenuntia munerum itemque pater

nae benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, 

dilecte fili Noster, singulis Episcopis iisque omnibus qui Concilio intere

runt, effuso animo largimur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die v mensis Aprilis anno 

Müccooxxvn i , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA, vol. XX, n. 7. - 2-7-928. 

PIUS PP. X I 

1 6 

miles repente factus est. Etenim cum. confecto bello, plurimi essent pueri 

qui orbati parentibus in egestate summa versarentur, eos Dei famulus 

in hospitales domos recipiendos christianoque more educandos curavit. 

Brevi igitur non pauca is condidit orphanotrophia: Mediolani et Ticini, 

Brixiae et Bergomi, Novocomi et Somaschae, unde Ordo nomen traxit. 

Singulari quodam incensus apostolatus ardore, alia plura ac praeclara is 

gessit in rei christianae utilitatem; praesertim egentibus puellis opitulando, 

aegrotis in valetudinariis inserviendo, pauperibus per agros catechismum 

tradendo, illa quidem ratione primus utens rogandi et respondendi, quae 

deinde, ob rei perspicuitatem, a S. Carolo Mediolanensi et ab Ecclesia 

universa adhibita est. Pestilentia demum correptus legifer Pater vester, 

cum eodem morbo aegrotantibus subveniret, caritatis victima Somaschae 

sanctissime obiit, dignus profecto quem Nos recens « Orphanorum et dere-

lictae iuventae Patronum universalem » declararemus. Ita a caritate 

Christi profectus, mirifice sane Ordo vester per Italiam propagatus est, 

et caritatis spatia dilatando, impensiorem operam non modo orphanis 

alendis et educandis, sed etiam studiosae iuventuti recte instituendae 

dare coepit. Quapropter evenit ut Somaschenses Sodales plurima rege-

rent instituta, altioribus etiam studiis excolendis: Seminaria, academias 

et collegia, ubi adulescentes cuiusvis ordinis cum christianis moribus tum 

doctrina egregie imbuebantur. Ac longum hic est clarissimos viros reco

lere qui apud vos instituti, disciplinis sacris, profanis, litteris amplissimas

que honoribus floruere: ut verissime dici queat optime quidem de catho

lica civilique re Ordinem vestrum meruisse. Quapropter valde est vobis 

laetandum de eventi faustitate. Quod si olim, ob magnam illam rerum 

omnium conversionem, Somaschensium quoque Familia non pauca passa 

est detrimenta, est tamen in praesens cur ex frequentiore quae vobis suc-

crescit sobole spem multo laetioris incrementi capiatis: idque eo certius 

assequemini quo studiosius vestigiis institeritis legiferi Patris, non modo 

in caritatis campo, sed etiam in religione fovenda erga Virginem Deiparam, 

quam ab ipso veluti hereditate accepistis. Interea, libenter equidem in 

partem venimus laetitiae vestrae; ac fore confisi ut saecularia haec sol

lemnia uberrimas christiano populo utilitates afferant, in divinorum mune

rum auspicium et in paternae benevolentiae Nostrae signum, tibi, dilecte 

fili, singulisque tuis sodalibus et alumnis apostolicam benedictionem 

effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x Apr. MDCOCOXXVIII, Pontificatus 

Nostri septimo. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACKA CONGREGATIO S. OFFICII 

D U B I U M 

DE LIBRIS GABRIELIS D'ANNUNZIO 

Proposito Supremae huic Sacrae Congregationi Sancti Officii dubio: 

« An praeter omnes fabulas amatorias, omnia opera dramática et librum 

" Prose scelte „ GABRIELIS D 'ANNUNZIO Decreto 8 Man 1 9 1 1 proscripta, 

etiam reliqua eiusdem generis opera (tragedie, commedie, misteri, romanzi, 

novelle, poesie) fidei et morum offensiva, scripta vel edita post supra

dictum Decretum, habenda sint eodem modo prohibita »! 

Feria IV, die 27 Iunii 1928 

Emi ac Revmi D D . Cardinales fidei et moribus tutandis praepositi, 

praehabito R R . D D . Consultorum voto, respondendum decreverunt: 

Affirmative, 

atque responsionem istam in Indicem librorum prohibitorum inse

rendam mandarunt. 

Et insequenti Feria V, die 28 eiusdem mensis et anni Ssmus D. N. 

D. Pius Divina Prov. Pp. XI in solita audientia Assessori S. Officii 

impertita, relatam sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit, confir»